

**VITFOSS A/S**

Axelborg, Vesterbrogade 4 A, 1620 København V

CVR-nr. 82 77 62 14

**ÅRSRAPPORT FOR 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2020

**dirigent**

---

**Brian Kærgaard Mathiesen**

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	16
Balance pr. 31. december 2019	17
Egenkapitalopgørelse	20
Noter til årsrapporten	21

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Vitfoss A/S  
Axelborg  
Vesterbrogade 4 A  
1620 København V

CVR-nr.: 82 77 62 14

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: København

### Bestyrelse

Niels Dengsø Jensen, formand  
Niels Søren Slot Rasmussen  
Kristian Johnsen Hundebøll  
Thomas Brebøl Christensen  
Hans Robin Philip

### Direktion

Bøje Schaumann Kjær, adm. direktør  
Jacob Holm Pedersen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	1.085.772	1.168.634	1.122.937	1.130.628	1.139.286
Bruttoresultat	90.261	106.186	97.865	75.792	99.944
Resultat før finansielle poster	24.656	54.401	45.148	30.597	28.521
Resultat af finansielle poster	19.827	12.154	202.014	1.515	168.298
Årets resultat	42.501	68.577	236.193	51.432	195.182
<b>Balance</b>					
Egenkapital	385.705	629.039	586.308	814.148	1.279.132
Balancesum	2.749.364	2.292.908	2.210.771	2.118.315	2.337.049
Investering i materielle anlægsaktiver	55.079	34.248	6.709	9.367	1.069
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	8,3%	9,1%	8,7%	6,7%	8,8%
Overskudsgrad	2,3%	4,7%	4,0%	2,7%	2,5%
Afkastningsgrad	1,0%	2,4%	2,1%	1,4%	1,3%
Soliditetsgrad	14,0%	27,4%	26,5%	38,4%	54,7%
Forrentning af egenkapital	8,4%	11,3%	33,7%	4,9%	16,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

I 2016 er der foretaget en fusion mellem Vitfoss A/S og DLG Ingredients A/S. Den valgte regnskabspraksis er book value metoden og sammenligningstal er som konsekvens heraf ikke tilpasset.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig primært med produktion og salg af kundetilpassede premix- og mineralblandinger til brug i foderblandinger.

Herudover beskæftiger selskabet sig med udlejning af ejendomme, herunder produktionsanlæg, til koncernens selskaber til brug for deres produktion af koncernens produkter.

Vitfoss A/S er ejer af en række selskaber, hvis aktiviteter primært har tilknytning til salg til landbrugssektoren eller ejendomsudlejning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på t.kr. 42.501, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på t.kr. 385.705.

Resultatet er primært påvirket af en faldende omsætning drevet af faldende priser og hård konkurrence som har betydet tabte mængder samt indtægter af kapitalandele, som er steget t.kr. 45.475 som primært kan henføres til nye investeringer i løbet af 2019.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Vitfoss A/S forventninger til fremtiden bliver muligvis påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 18. Det er dog endnu for tidligt at udtale sig om hvor store de negative konsekvenser bliver for selskabets forventninger.

I udgangspunkt forventer ledelsen ikke at omsætning og resultat vil blive væsentligt påvirket da afsætningskanalen primært er til landbrug, men en krise som Covid-19 giver i sagens natur usikkerhed eksempelvis ift. fremtidig investeringslyst mv.

### Forventninger til 2019

Ledelsen forventer en stabil udvikling i omsætning og indtjening i det kommende år.

### Risikostyring

#### Styring af valuta- og renterisici

Vitfoss A/S indgår i DLG koncernens valuta- og renterisikostyring og kontrolleres i henhold til en godkendt finanspolitik. Den centrale finansafdeling i DLG har det overordnede ansvar for, at finansielle dispositioner sker inden for de bestemte retningslinjer og risikogrænser.

### Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99a

Vitfoss A/S følger CSR strategien i moderselskab DLG, og med henvisning til ÅRL. 99a, stk 6, foretages redegørelsen omkring samfundsansvar i DLG amba's CSR RAPPORT for 2019, som kan findes på [www.dlg.dk/csr](http://www.dlg.dk/csr).

## Ledelsesberetning

### **Redegørelse for det underrepræsenterede køn i henhold til årsregnskabslovens § 99b**

Vitfoss A/S er omfattet af årsregnskabslovens regler om rapportering vedr. det underrepræsenterede køn. Det medfører, at Vitfoss A/S skal opstille og redegøre for måltal for det underrepræsenterede køn i virksomhedens bestyrelse samt opstille og redegøre for politik for øgning af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelseslag.

### **Redegørelse for det underrepræsenterede køn i henhold til årsregnskabslovens § 99b**

Vitfoss A/S er omfattet af årsregnskabslovens regler om rapportering vedrørende det underrepræsenterede køn. Det medfører, at selskabet skal opstille og redegøre for måltal for det underrepræsenterede køn i virksomhedens bestyrelse samt opstille og redegøre for politik for øgning af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelseslag.

### **Redegørelse for måltal og det underrepræsenterede køn**

Hvad angår Vitfoss A/S redegørelse for måltal og det underrepræsenterede køn for bestyrelsen og øvrige ledelseslag henvises til DLG A.m.b.a.'s 2019 Global Compact rapport, som kan findes i DLG amba's CSR RAPPORT for 2019 på [www.dlg.dk/csr](http://www.dlg.dk/csr).

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>1.085.772</b>	<b>1.168.634</b>
Produktionsomkostninger		-995.511	-1.062.448
<b>Bruttoresultat</b>		<b>90.261</b>	<b>106.186</b>
Distributionsomkostninger		-37.300	-33.114
Administrationsomkostninger		-34.492	-31.089
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>18.469</b>	<b>41.983</b>
Andre driftsindtægter		25.096	27.324
Andre driftsomkostninger		-18.909	-14.906
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>24.656</b>	<b>54.401</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		51.837	29.995
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.658	14.759
Finansielle indtægter	2	797	1.367
Finansielle omkostninger	3	-35.465	-33.967
<b>Resultat før skat</b>		<b>44.483</b>	<b>66.555</b>
Skat af årets resultat	4	-1.982	2.022
<b>Årets resultat</b>		<b>42.501</b>	<b>68.577</b>
Resultatdisponering	5		

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.757	2.016
Goodwill		12.826	14.076
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>3.065</u>	<u>0</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>17.648</u></b>	<b><u>16.092</u></b>
Grunde og bygninger		312.446	314.064
Produktionsanlæg og maskiner		134.134	97.111
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		72	139
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>6.708</u>	<u>29.454</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>453.360</u></b>	<b><u>440.768</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	1.254.624	1.031.949
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	258.393	337.194
Tilgodehavender i associerede virksomheder	10	127.781	125.709
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	23.626	23.626
Udsudte skatteaktiver	10	<u>20.534</u>	<u>16.586</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.684.958</u></b>	<b><u>1.535.064</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>2.155.966</u></b>	<b><u>1.991.924</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		56.995	58.356
Varer under fremstilling		2.160	2.689
Færdigvarer og handelsvarer		<u>15.068</u>	<u>18.873</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>74.223</u></b>	<b><u>79.918</u></b>

**Balance pr. 31. december 2019 (fortsat)**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.853	39.559
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		475.987	175.045
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		600	0
Andre tilgodehavender		3.335	5.770
Periodeafgrænsningsposter		55	420
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>518.830</b></u>	<u><b>220.794</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>345</b></u>	<u><b>272</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>593.398</b></u>	<u><b>300.984</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>2.749.364</b></u></u>	<u><u><b>2.292.908</b></u></u>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		150.001	150.001
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		11.014	64.651
Reserve for udviklingsomkostninger		2.391	0
Overført resultat		222.299	139.387
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	275.000
<b>Egenkapital</b>	<b>11</b>	<b><u>385.705</u></b>	<b><u>629.039</u></b>
Andre hensættelser		15.871	13.722
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>15.871</u></b>	<b><u>13.722</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	12	126.273	137.950
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>12</b>	<b><u>126.273</u></b>	<b><u>137.950</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	11.922	11.948
Leverandører af varer og tjenesteydelser		87.363	80.829
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.055.248	1.357.784
Gæld til associerede virksomheder		19.268	18.554
Selskabsskat		2.485	8.642
Anden gæld		44.298	34.440
Periodeafgrænsningsposter		931	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.221.515</u></b>	<b><u>1.512.197</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.347.788</u></b>	<b><u>1.650.147</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>2.749.364</u></b>	<b><u>2.292.908</u></b>
Medarbejderforhold	13		
Efterfølgende begivenheder	18		
Leje- og leasingforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	17		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklingsomk ostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	150.001	64.651	0	139.387	275.000	629.039
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-275.000	-275.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-6.957	0	0	0	-6.957
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-1.204	0	0	0	-1.204
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-95.195	0	92.521	0	-2.674
Overførsler, reserver	0	-1.928	0	1.928	0	0
Årets resultat	0	51.647	2.391	-11.537	0	42.501
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>150.001</b>	<b>11.014</b>	<b>2.391</b>	<b>222.299</b>	<b>0</b>	<b>385.705</b>

## Noter

### 1 Nettoomsætning

Af konkurrencemæssige hensyn er nettoomsætningens fordeling på produktområder og segmenter ikke vist.

	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	13	1.071
Renteindtægter fra associerede virksomheder	2	0
Andre finansielle indtægter	782	98
Vautakursgevinster	<u>0</u>	<u>198</u>
	<b><u>797</u></b>	<b><u>1.367</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning af finansielle aktiver	14	0
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	32.368	28.501
Andre finansielle omkostninger	2.847	5.466
Valutakurstab	<u>236</u>	<u>0</u>
	<b><u>35.465</u></b>	<b><u>33.967</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.485	9.097
Årets udskudte skat	-3.606	-3.895
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>3.103</u>	<u>-7.224</u>
	<b><u>1.982</u></b>	<b><u>-2.022</u></b>

## Noter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
<b>5 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	0	275.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	51.647	64.651
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	2.391	0
Overført resultat	-11.537	-271.074
	<b>42.501</b>	<b>68.577</b>

## 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter	Goodwill	Udviklingspro- jekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2019	15.520	25.026	0
Tilgang i årets løb	0	0	3.065
Afgang i årets løb	-4.682	0	0
Kostpris 31. december 2019	10.838	25.026	3.065
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	13.504	10.950	0
Årets afskrivninger	259	1.250	0
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver	-4.682	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	9.081	12.200	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.757</b>	<b>12.826</b>	<b>3.065</b>

## Noter

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2019	560.398	443.068	4.153	28.117
Regulering vedrørende tidligere år	26.433	-122.267	281	-1.151
Tilgang i årets løb	9.518	42.805	0	2.756
Afgang i årets løb	-4.363	-2.035	-25	-19.034
Overførsler i årets løb	0	3.980	0	-3.980
Kostpris 31. december 2019	591.986	365.551	4.409	6.708
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	246.234	345.957	4.014	-1.337
Regulering vedrørende tidligere år	26.582	-122.176	286	1.337
Årets afskrivninger	7.291	9.592	62	0
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver	-567	-1.956	-25	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	279.540	231.417	4.337	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>312.446</b>	<b>134.134</b>	<b>72</b>	<b>6.708</b>



## Noter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	989.363	1.038.825
Tilgang i årets løb	242.564	6.025
Afgang i årets løb	-2.940	-55.487
Kostpris 31. december 2019	<u>1.228.987</u>	<u>989.363</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	42.586	39.972
Årets afgang	5.031	1.015
Valutakursregulering	-7.681	-18.696
Andre reguleringer	-15.646	0
Årets resultat	64.208	32.726
Udbytte modtaget	-60.000	-18.169
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	-1.204	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-2.674	-5.253
Afskrivning på goodwill	-14.854	-2.731
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>15.871</u>	<u>13.722</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>25.637</u>	<u>42.586</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>1.254.624</u></b>	<b><u>1.031.949</u></b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2019	<u>133.782</u>	<u>69.301</u>

## Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
DLG Service A/S	Danmark	100%
DLG Trading A/S	Danmark	100%
E. Hedegaard ApS	Danmark	100%
A/S C.A. Qvade & Co.	Danmark	100%
Dansk Frysetørring A/S	Danmark	100%
UAB Vitfoss	Litauen	100%
SIA Nordic Feed	Letland	100%
Vitfoss Romania	Rumænien	95%
Samsø Korn A/S	Danmark	100%
Vitfoss Hungaria	Ungarn	100%
Stormøllen A/S	Danmark	100%
Vilofoss SAS	Frankrig	100%
Vilofoss Polska Sp.z.o.o.	Polen	100%
DLG Finance A/S	Danmark	100%
Svenska Foder AB	Sverige	100%
LFG af 10. oktober 2016 A/S	Danmark	100%
Vitfoss China Holding A/S	Danmark	67%
Vitfoss Ltd.	England	100%
Vitfoss Bulgarien	Bulgarien	100%
Ejendomsselskabet af 8/11 2017 A/S	Danmark	100%
FTB af 8/11 2017 A/S	Danmark	100%
DANÆG Holding A/S	Danmark	50%
Crop ApS	Danmark	80%
KK Spain	Spanien	100%
Nutriproof	USA	100%

## Noter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
<b>9 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	301.407	301.382
Tilgang i årets løb	10.138	-25
Afgang i årets løb	-54.400	0
Overførsler i årets løb	0	50
Kostpris 31. december 2019	<u>257.145</u>	<u>301.407</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	35.787	22.902
Årets afgang	-360	0
Valutakursregulering	725	-446
Andre reguleringer	-5	0
Årets resultat	3.498	15.596
Udbytte modtaget	-37.192	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	-1.428
Afskrivning på goodwill	-1.205	-837
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>1.248</u>	<u>35.787</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>258.393</u></b>	<b><u>337.194</u></b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2019	<u>4.416</u>	<u>4.185</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Scandagra Group AB	Sverige	50%
Scandagra Polska Sp. Z.o.o.	Polen	50%
Henan Puai Feed Co., Ltd	Kina	3%
LDI AB	Sverige	50%
AV Nutrismart Holding ApS	Danmark	50%
Protekta US	USA	50%
Protekta CAD	Canada	50%

## Noter

### 10 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i associe- de virksomhe- der	Andre værdipa- pirer og kapi- talandele	Udskudte skatteaktiver
Kostpris 1. januar 2019	125.709	23.626	16.586
Valutakursregulering	-99	0	0
Tilgang i årets løb	2.171	0	3.948
Kostpris 31. december 2019	127.781	23.626	20.534
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>127.781</b>	<b>23.626</b>	<b>20.534</b>

### 11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
1 a-aktie á t.kr. 149.700	149.700
1 a-aktie á t.kr. 300	300
1 a-aktie á t.kr. 1	1
	<b>150.001</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter

### 12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	149.898	138.195	11.922	84.402
	<b>149.898</b>	<b>138.195</b>	<b>11.922</b>	<b>84.402</b>

Prioritetsgælden er sikret ved pant i ejendomme med en bogført værdi pr. statutidspunktet på 108.090 t.kr.

Pantet omfatter herudover de til ejendomme hørende produktionsanlæg og maskiner. Kurstab afskrives og udgiftsføres i takt med afvikling af lånene.

### 13 Medarbejderforhold

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Lønninger	74.272	65.953
Pensioner	6.858	6.390
Andre omkostninger til social sikring	1.347	922
Refusion af løn og gager	-768	-739
	<b>81.709</b>	<b>72.526</b>

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og refusion af løn og gager er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	34.317	35.514
Distributionsomkostninger	22.104	19.367
Administrationsomkostninger	25.288	17.645
	<b>81.709</b>	<b>72.526</b>

Heraf udgør vederlag til direktion:

Direktion	5.322	4.958
	<b>5.322</b>	<b>4.958</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	144	140
--	-----	-----

## Noter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
<b>14 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	290	1.843
Mellem 1 og 5 år	4.055	2.883
Efter 5 år	169	118
	<u>4.514</u>	<u>4.844</u>

## 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Vitfoss A/S er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Vitfoss A/S hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstkatter mv. for de sambeskattede selskaber fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 16 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Selskabets majoritetsaktionær - DLG a.m.b.a., Vesterbrogade 4A, 1620 København V

#### Øvrige nærtstående parter

Virksomheder, hvori hovedaktionæren har bestemmende indflydelse og datterselskaber tilhørende DLG-koncernen samt dattervirksomheder tilhørende Vitfoss-koncernen.

Selskabets direktion og bestyrelse.

#### Transaktioner

I henhold til ÅRL §98c stk. 7, oplyses transaktionerne med nærtstående parter ikke.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet.

Koncernrapporten for kan rekvireres på følgende adresse:

DLG a.m.b.a, Vesterbrogade 4 A, 1620 København V

### 17 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til valgte revisorer oplyses ikke med henvisning til årsregnskabsloven §96 stk. 2 og 3.

### 18 Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.